
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» С. ГРАЧЕВКА 

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

(МКОУСОШ1 с. ГРАЧЕВКА) 

 

ПРИКАЗ 
 

14 марта 2025 г.                             с. Грачёвка                                          № 43-пр 

 

 

О проведении всероссийских проверочных работ  

в МКОУСОШ 1 с. Грачевка в 2025 году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 13 мая  2024 г. № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения  всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 

учебном году», приказом министерства образования Ставропольского края от 24 

февраля 2025 г.№ 273-пр «О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 

году», руководствуясь письмом министерства образования Ставропольского края 

от 25 февраля 2025 г. № 01-23/2521 «Об организации работы по проведению ВПР в 

2025 году», распоряжения управления образования администрации Грачевского 

муниципального округа Ставропольского края № 61-р от 25 февраля 2025 года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в период с 11 

апреля по 28 апреля 2025 г. 

 

2.  Утвердить: 

2.1. График проведения ВПР в период с 11 апреля по 28 апреля 2025 г. согласно 

приложению 1. 

2.2.  Порядок организации и проведения всероссийский проверочных работ в 77 

 МКОУСОШ 1 с. Грачевка Грачевского муниципального округа Ставропольского 

края. 

2.3. График дежурства организаторов, задействованных в проведении ВПР в 2025 

году. (приложение 2). 

2.4. Провести инструктаж с организаторами в аудитории в соответствии с 

инструктивными материалами для организаторов в аудитории по проведению ВПР 

в 2025 году. 

 

3. Назначить школьным координатором – ответственного за проведение ВПР в 

МКОУСОШ 1 с. Грачевка Кудрявцеву О.А. 



3.1. Обеспечить своевременное проведение подготовительных мероприятий для 

включения общеобразовательной организации в списки участников ВПР, в том 

числе, авторизацию в ФИС ОКО, получение логинов и паролей доступа в личные 

кабинеты общеобразовательных организаций. 

3.2. Усилить административный контроль качества образовательных достижений, 

обучающихся с обязательными анализом и рекомендациями по устранению 

недочетов.  

3.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий МКОУ СОШ 1 

с.Грачевка в дни проведения ВПР. 

3.4. Организовать выполнение участниками работы в соответствии с Порядком 

проведения ВПР 2025 года. 

3.5. Провести качественный анализ результатов Всероссийских проверочных работ 

обучающимися 4, 5, 6, 7, 8, 10 классов по предметам, в сравнении с имеющимися 

фактическими показателями успеваемости обучающихся по общеобразовательным 

предметам. 

3.6. Организовать обсуждение результатов ВПР на заседаниях методических 

объединений учителей, акцентировав внимание на выяснении причин 

невыполнения отдельных групп заданий и определения путей их предупреждения 

и коррекции. 

 

4. Учителям-предметникам: 

4.1. Совершенствовать формы взаимодействия с родителями по разъяснению и 

рекомендациям по вопросам проведения ВПР и использования их результатов для 

определения индивидуальных траекторий дальнейшего обучения ребенка. 

4.2. Составить планы-графики групповых и индивидуальных занятий с 

обучающимися по подготовке к выполнению ВПР. 

4.3 Провести тренировочные работы по материалам открытого банка заданий, ВПР 

с последующим анализом результатов (выявление динамики результатов 

обучения). 

4.4. Маликовой Н.В. учителю информатики разместить информацию о проведении 

ВПР в 2025 году на сайте МКОУСОШ 1 с. Грачевка. (приложение 3) 

 

5. Руководителям МО МКОУСОШ 1 с. Грачевка провести своевремеенное 

распечатывание ВПР по предметам в соответствии с графиком проведения ВПР в 

2025 году. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Директора МКОУСОШ 1 

 с. Грачевка                                                                          Ломакина О.Н. 

 
С приказом ознакомлены: 

Кудрявцева О.А. 

Панфилова Е.Ф. 

Минко М.А. 

Киракосян Т.Ю 

 Бычкова Т.В. 

Балабуркина О.А. 

Шовгарян А.А. 

Фадеева О.С. 

Маликова Н.В. 

 

 

 



 

Приложение 1 

Утверждено  

приказом МКОУСОШ 1 с. Грачевка 

от 14 марта 2025 года № 43___ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

Дата проведения 

Паралле

ль 

классов 

Учебный предмет 

1 2 3 

11 апреля 2025 год 

 

4 Русский язык 

5 География/биология (группа №2) 

14 апреля 2025 год 

 

4 Математика  

10 Русский язык 

15 апреля 2025 год 

 

5 Русский язык 

7 География/биология /физика(базовая)/ информатика (группа 

№2) 

16 апреля 2025 год 

 

4 Окружающий мир/литературное чтение/иностранный язык 

(группа №1) 

6 Математика  

17 апреля 2025 год 

 

5 Математика  

8 История/обществознание/литература/иностранный язык 

(группа №1) 

18 апреля 2025 год 

 

6 География/биология (группа №2) 

7 Русский язык 

21 апреля 2025 год 

 

5 История /литература/иностранный язык №1) 

8 Русский язык 

22 апреля 2025 год 

 

6 История/обществознание/литература/иностранный язык 

(группа №1) 

7 Математика  

23 апреля 2025 год  6 Русский язык 

10 История/обществознание/физика/география/химия/литература/

иностранный язык (группа №2- первый предмет) 

24 апреля 2025 год 

 

7 История/обществознание/литература/иностранный язык 

(группа №1) 

8 Математика  

25 апреля 2025 год 

 

10 История/обществознание/физика/география/химия/литература/

иностранный язык (группа №2- второй предмет) 

28 апреля 2025 год 

 

8 География/биология /физика(базовая)/ информатика (группа 

№2) 

10 Математика  



Утверждено  

приказом МКОУСОШ 1 с. Грачевка 

от 14 марта 2025 года № 43 

 

График дежурства организаторов  МКОУ СОШ 1,  

задействованных в проведении ВПР в 2025 году 

Дата проведения 

Паралл

ель 

классов 

Учебный предмет Организаторы 

1 2 3  

11 апреля 2025 год 

 

4 Русский язык Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.А., лаборант 

Дядьков Е.В., учитель физической 

культуры 

5 География/биология 

(группа №2) 

Сотникова О.А., учитель физической 

культуры 

Волошина С.А., учитель ИЗО 

Уланская А.А., зав. библиотекой 

14 апреля 2025 год 

 

4 Математика  Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.А., лаборант 

Сотникова О.А., учитель физической 

культуры 

10 Русский язык Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.А., лаборант 

15 апреля 2025 год 

 

5 Русский язык Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.А., лаборант 

Сотникова О.А., учитель физической 

культуры 

7 География/биология 

/физика(базовая)/ 

информатика 

(группа №2) 

Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.А., лаборант 

Сотникова О.А., учитель физической 

культуры 

16 апреля 2025 год 

 

4 Окружающий 

мир/литературное 

чтение/иностранный 

язык (группа №1) 

Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.А., лаборант 

Сотникова О.А., учитель физической 

культуры 

6 Математика  Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.А., лаборант 

Сотникова О.А., учитель физической 

культуры 

17 апреля 2025 год 

 

5 Математика  Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.А., лаборант 

Сотникова О.А., учитель физической 

культуры 

8 История/обществозн

ание/литература/ино

странный язык 

(группа №1) 

Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.А., лаборант 

Сотникова О.А., учитель физической 

культуры 

Дядьков Е.В., учитель физической 

культуры 

18 апреля 2025 год 

 

6 География/биология 

(группа №2) 

Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.А., лаборант 

Сотникова О.А., учитель физической 

культуры 



7 Русский язык Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.А., лаборант 

Сотникова О.А., учитель физической 

культуры 

21 апреля 2025 год 

 

5 История 

/литература/иностра

нный язык №1) 

Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.А., лаборант 

Сотникова О.А., учитель физической 

культуры 

8 Русский язык Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.А., лаборант 

Сотникова О.А., учитель физической 

культуры 

Дядьков Е.В., учитель физической 

культуры 

22 апреля 2025 год 

 

6 История/обществозн

ание/литература/ино

странный язык 

(группа №1) 

Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.А., лаборант 

Дядьков Е.В., учитель физической 

культуры 

7 Математика  Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.А., лаборант 

Дядьков Е.В., учитель физической 

культуры 

23 апреля 2025 год  6 Русский язык Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.А., лаборант 

Дядьков Е.В., учитель физической 

культуры 

10 История/обществозн

ание/физика/географ

ия/химия/литература

/иностранный язык 

(группа №2- первый 

предмет) 

Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.А., лаборант 

24 апреля 2025 год 

 

7 История/обществозн

ание/литература/ино

странный язык 

(группа №1) 

Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.А., лаборант 

Дядьков Е.В., учитель физической 

культуры 

8 Математика  Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.А., лаборант 

Сотникова О.А., учитель физической 

культуры 

Дядьков Е.В., учитель физической 

культуры 

25 апреля 2025 год 

 

10 История/обществозн

ание/физика/географ

ия/химия/литература

/иностранный язык 

(группа №2- второй 

предмет) 

Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.А., лаборант 

28 апреля 2025 год 

 

8 География/биология 

/физика(базовая)/ 

информатика 

(группа №2) 

Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.А., лаборант 

Сотникова О.А., учитель физической 

культуры 

Дядьков Е.В., учитель физической 

культуры 



 

 

Приложение 3 

Утверждено  

приказом МКОУСОШ 1 с. Грачевка 

от 14 марта 2025 года № 43___ 

___ 
САЙТ МКОУСОШ 1 

 с. Грачевка 

 

https://sh1-grachevka-r07.gosweb.gosuslugi.ru/nezavisimaya-
otsenka-kachestva-obrazovaniya/nezavisimaya-otsenka-
kachestva-podgotovki-obuchayuschihsya/  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

10 Математика  Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.А., лаборант 

https://sh1-grachevka-r07.gosweb.gosuslugi.ru/nezavisimaya-otsenka-kachestva-obrazovaniya/nezavisimaya-otsenka-kachestva-podgotovki-obuchayuschihsya/
https://sh1-grachevka-r07.gosweb.gosuslugi.ru/nezavisimaya-otsenka-kachestva-obrazovaniya/nezavisimaya-otsenka-kachestva-podgotovki-obuchayuschihsya/
https://sh1-grachevka-r07.gosweb.gosuslugi.ru/nezavisimaya-otsenka-kachestva-obrazovaniya/nezavisimaya-otsenka-kachestva-podgotovki-obuchayuschihsya/

